

Tarih: 28.06.2024

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
الْمَالُ وَالْبَنُونَ زِينَةُ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَالْبَاقِيَاتُ الصَّالِحَاتُ  
خَيْرٌ عِنْدَ رَبِّكَ ثَوَابًا وَخَيْرٌ أَمَلًا

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ  
مَا نَحَلَّ وَالِدٌ وَلَدًا مِنْ نَحْلٍ أَفْضَلَ مِنْ أَدَبٍ حَسَنٍ

**BİR BABA OLARAK HZ. MUHAMMED (s.a.v.)**

**Muhterem Müslümanlar!**

Bizler inanıyoruz ki dünya hayatı türlü çile ve dertlerle dolu bir imtihan yeridir. Hayatımızı güzelleştiren, dünyanın en güzel süsü ve en değerli nimetlerinden birisi de hiç şüphesiz göz aydınlığımız evlatlarımızdır. Hutbemin başında okuduğum âyet-i kerîmede yüce Rabbimiz bu hususta; “**Mal ve oğullar dünya hayatının süsüdür. Baki kalacak olan iyi ameller ise Rabbinin katında sevapça da, ümit yönünden de daha hayırlıdır.**”<sup>1</sup> buyurmaktadır. Ancak şunu da unutmayalım ki; bizlere lütuf olarak verilen dünya süsleri, gönül meyveleri olan çocuklarımız aynı zamanda bizim için büyük bir imtihan vesilesidir.

**Kıymetli Mü'minler!**

Evliliğin esas maksatlarından biri evlât yetiştirmek ve neslin devamını sağlamaktır. Özellikle baba olarak evlâtlarımızın eğitim ve terbiyesinde ne kadar özen ve gayret gösterirsek çocuklarımız da o kadar ahlaklı ve kaliteli yetişeceklerdir. Böylelikle çevremiz edepli insanlarla dolu, sevgi, saygı ve saadetin hakim olduğu huzurlu bir toplum olacaktır. Bu büyük mesuliyetin altından hakkıyla kalkabilmek için kendisi de bir baba olan Peygamber Efendimiz'in (s.a.v.) hayatından dersler çıkarmalıyız. O'nun hem kendi evlatları hem de ashabının çocuklarıyla olan ilişkileri çocuk eğitiminde bizlere yol gösterecektir.

**Aziz Kardeşlerim!**

Alemlere rahmet olarak gönderilen Hz. Peygamber (s.a.v.), bizler için her konuda olduğu gibi bir baba olarak da en güzel örnektir. Hz. Peygamber (s.a.v.), bir baba olarak çocuklarına güzel isimler koymuş, onları en güzel şekilde yetiştirmiş, onlara bol bol dua etmiştir. Çocuklarla özel bir ilgi gösteren Rahmet Peygamberi torunlarını kucığına almış, başlarını okşayarak öpmüş, onlarla oynayıp şakalaşmış, selam verip onları ciddiye almış, hattâ hastalandıklarında onları ziyaret etmiş ve; “**Bir babanın evladına verebileceği en değerli hediye güzel terbiyedir.**”<sup>2</sup> tavsiyesinde bulunmuştur.

**Değerli Cemaat!**

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) kız olsun, erkek olsun çocuklar arasında hiç ayırım yapmamış, bütün çocuklara değer vermiş ve bunu çevresine de hissettirmiştir. Kızı Hz. Fâtıma ziyaret için huzuruna geldiğinde ayağa kalkar, elini tutar, kendisini öper ve yanına oturturdu. Hz. Fâtıma da muhterem babasına aynı şekilde mukabele ederdi.<sup>3</sup> Allah Resûlü (s.a.v.) Hz. Fâtıma'ya olan muhabbeti sebebiyle bir sefere çıkacağı zaman en son onunla vedâlaşır, döndüğünde de ilk olarak yine ona uğrar ve şefkatle yanaklarından öperdi.<sup>4</sup>

**Değerli Kardeşlerim!**

Bizler de Peygamber Efendimizi örnek alarak, Allah'ın bizlere birer emaneti olan yavrularımızın terbiyesine daha fazla önem vermeli ve insanlığa hizmet etmeleri için onları muhabbetle büyötmeliyiz. Hutbemize çocukluğunu Efendimizin yanında geçiren Enes bin Malik'in (r.a.) şu sözleriyle son veriyorum; “**Aile efradına karşı Hz. Peygamber'den daha müşfik olan hiç kimseyi görmedim. Rasulullah'a (s.a.v) on yıl hizmet ettim. Bir kere bile canı sıkılıp, öf, niçin bunu böyle yaptın, neden şunu şöyle yapmadın, diye beni azarlamadı.**”<sup>5</sup>

**Hollanda Diyanet Vakfı**

<sup>1</sup> Kehf 18/46.

<sup>2</sup> Tirmizî, Birr, 33.

<sup>3</sup> Ebû Dâvûd, Edeb, 143-144.

<sup>4</sup> Ebû Dâvûd, Tereccül, 21

<sup>5</sup> Müslim, Fedâil, 63.